
 
 
 
 

 

 
INFORMACE K AMBULANTNÍ MONITORACI EKG 

(EKG HOLTERIZACE) 

Příjmení a jméno pacienta: ................................................................................................... 
Datum připojení: ........................................ 
Datum odpojení: ........................................ 
 
 
Vážená paní, vážený pane, 
Ambulantní monitorace EKG je vyšetření, při kterém je Vám po dobu jednoho či více dnů 
snímáno EKG (elektrokardiogram) - tedy elektrická aktivita srdce. Vyšetření slouží ke zjišťování 
poruch srdečního rytmu (arytmií), tj. nepravidelností srdeční akce, výpadkům srdeční akce, 
chorobnému zpomalování či zrychlování srdeční akce souvisejících s Vašimi potížemi (mdloba, 
točení hlavy, bušení srdce, dušnost, bolest na hrudi apod.). 

· Vyšetření se provádí nejčastěji při Vašem běžném denním režimu. V průběhu 
vyšetřování se chovejte jako v běžném životě, vhodné je vykonat i zátěž - rychlou chůzi, 
chůzi do schodů, jízdu na kole apod. 

· Během vyšetření zapisujete Vámi vykonávané činnosti do deníku, který  přiblíží 
souvislost monitorované srdeční akce a jejích odchylek od normy s činností, kterou 
uvádíte. Deník tvoří druhá strana tohoto dokumentu. 

· Deník vyplňujte průběžně. V případě výskytu zdravotních obtíží, zmáčkněte tlačítko, 
a pokud možno popište alespoň stručně své obtíže a uveďte čas, kdy se vyskytly.  

 
Během vyšetření 
1. V případě uvolnění elektrody se ji znovu pokuste připevnit na původní místo. Případné 

uvolnění elektrody zaznamenejte do deníku (od kdy-do kdy). 
2. Chraňte přístroje před poškozením, před vodou a vlhkostí. 
3. Během vyšetření se nesprchujte. 
4. Přístroj neotvírejte. 
 

 

K napojení přístroje se dostavte dle objednaného termínu v čase 7.30 –   8.30.  Po domluvě se 

sestrou je možné záznamník odpojit již doma a vrátit zpět do ambulance v čase 7.00 – 7.30.  

Při navracení přístroje Vás sestra informuje o předání výsledků vyšetření. 
 

http://www.kardiologievsadech.cz/

